
RAADSBESLUIT  
D/25/180244 
Z/25/082226 

  

  

Onderwerp: Zienswijze ontwerpbegroting 2026 Recreatieschap Stichtse Groenlanden 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 16 april 2025 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 59 van de wet gemeenschappelijke regelingen 
 

b e s l u i t: 

 

1. Kennis te nemen van Ontwerp Begroting 2026 van het Recreatieschap Stichtse Groenlanden  
 

2. De zienswijze met kenmerk D/25/180229 vast te stellen, waarin de volgende aandachtspunten 
zijn opgenomen:   
 

2.1 De gemeenteraad kan instemmen met de Ontwerp Begroting 2026 van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden.   

2.2 De gemeenteraad vraagt daarbij dringend aandacht voor de structurele bezuinigingsopdracht 
van € 1,2 miljoen die er ligt, naast de taakstellende bezuiniging van € 332.000 die in de 
programmabegroting 2026 is opgenomen en ziet graag in de tweede helft van 2025 een 
voorstel voor het terugdraaien van de administratieve maatregelen tegemoet.   

2.3 De gemeenteraad vraagt Recreatieschap Stichtse Groenlanden om rekening te houden met 
een toenemende druk op de bestaande recreatiegebieden en behoedzaam te zijn met het 
versoberen van aanbod en voorzieningen.      

 
3. De geprognosticeerde deelnemersbijdrage van € 255.619 voor 2026 te verwerken in de 

programmabegroting 2026, inhoudende een verhoging van 5,31% ten opzichte van de bijdrage 
in 2025 van € 242.730.  

 

 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op
  
  
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw Fransje E.H.M. Backerra  mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers 


